議案第48号

第１条　令和６年度飯南町簡易水道事業会計の補正予算（第１号）は、次に定めるところによる。

第２条　予算第３条に定めた収益的支出の予定額を次のとおり補正する。

第１款　　簡易水道事業費用 256,530 千円 △ 1,184 千円 255,346 千円

　第１項　　営業費用 241,016 千円 △ 1,184 千円 239,832 千円

第３条　予算第４条本文括弧書中を「資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額19,486千円は、

過年度損益勘定留保資金19,486千円で補填する。」に改め、

同条に定めた資本的収入の予定額を次のとおり補正する。

第１款　　資本的収入 135,125 千円 △ 1,184 千円 133,941 千円

　第５項　　 一般会計出資金 98,925 千円 △ 1,184 千円 97,741 千円

収 入

 令和６年度 飯南町簡易水道事業会計補正予算（第１号）

（既決予定額） （補正予定額） （計）

支 出

（科 目）

（計）（科 目） （既決予定額） （補正予定額）

- 1 -

第４条　予算第８条に定めた経費の金額を次のように改める。

（１） 総係費 千円 千円 千円

第５条　予算第９条に定めた一般会計からこの会計へ補助を受ける金額を39,273千円に改める。

令和 ６年 ６月 ４日　提　出

　　　 飯　南　町　長　　　塚    原    隆    昭

令和 ６年 ６月 　日

飯南町議会議長　　　早    樋    徹    雄

19,108 △ 1,184 17,924

（計）（科　　　目） （既決予定額） （補正予定額）

- 2 -

　（支　出） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 簡 易 水 道 事 業 費 用 256,530 △ 1,184 255,346

1 営 業 費 用 241,016 △ 1,184 239,832

2 総 係 費 19,108 △ 1,184 17,924

　（収　入） (単位　千円)

既決予定額 補正予定額 計 備　　考

1 資 本 的 収 入 135,125 △ 1,184 133,941

5 一 般 会 計 出 資 金 98,925 △ 1,184 97,741

1 一 般 会 計 出 資 金 98,925 △ 1,184 97,741

項 目

令和６年度　飯南町簡易水道事業会計補正予算（第１号）実施計画書

１．収益的支出

款 項 目

２．資本的収入

款

- 3 -

（単位　千円）

金額

1 簡易水道事業費用 256,530 △ 1,184 255,346

1 営 業 費 用 241,016 △ 1,184 239,832

2 総 係 費 19,108 △ 1,184 17,924

1 給 料 △ 427 人事異動による減

2 手 当 △ 485 人事異動による減

5 法 定 福 利 費 △ 272 人事異動による減

区分
項

節
補正予定額既決予定額 計 説明目款

令和６年度  飯南町簡易水道事業会計収入支出補正予算（第１号）明細書

１．収益的支出

　　（支　出）

- 4 -

（収　入）             （単位　千円）

金額

1 資 本 的 収 入 135,125 △ 1,184 133,941

5
一 般 会 計
出 資 金

98,925 △ 1,184 97,741

1 一 般 会 計 出 資 金 98,925 △ 1,184 97,741

1 一 般 会 計 出 資 金 △ 1,184 一般会計からの繰入金

款 項 目 補正予定額
区分

既決予定額
節

計 説明

２．資本的収入

- 5 -

（単位　千円）

１　業務活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 当年度純利益（△は純損失） △ 39,095

（ ２ ） 減価償却費 135,624

（ ３ ） 固定資産除却費 0

（ ４ ） 引当金の増減額（△は減少） 31

（ ５ ） 長期前受金戻入額 △ 79,346

（ ６ ） 受取利息 △ 1

（ ７ ） 支払利息 12,463

（ ８ ） 未収金の増減額（△は増加） 0

（ ９ ） 未払金の増減額（△は減少） 0

（ 10 ） 貯蔵品の増減額（△は増加） △ 1,690

小計 27,986

（ 11 ） 受取利息 1

（ 12 ） 支払利息 △ 12,463

業務活動によるキャッシュ・フロー 15,524

２　投資活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 有形固定資産の取得による支出 △ 36,040

（ ２ ） 国庫補助金等による収入 21,727

投資活動によるキャッシュ・フロー △ 14,313

３　財務活動によるキャッシュ・フロー

（ １ ） 企業債による収入 12,300

（ ２ ） 一般会計出資金による収入 97,741

（ ３ ） 企業債の償還による支出 △ 113,783

財務活動によるキャッシュ・フロー △ 3,742

資金増減額 △ 2,531

資金期首残高 23,858

資金期末残高 21,327

令和６年度　飯南町簡易水道事業会計予定キャッシュ・フロー計算書（間接法）

（令和６年４月１日から令和７年３月31日まで）

- 6 -

(簡易水道事業）

1　一　般　職

　（１）総　　括

職員手当 期末手当 住居手当
その他の
手   当

1,749 234

の内訳 1,859 234

△ 110 0

　（２）給料及び職員手当の増減額の明細

異動等 △485

7,835 7,199

給　与　費　明　細　書

（単位　千円）

区　分
職員数 給　　　　　与　　　　　費

法定福利費 合　　計 備　　考
（人） 報　　　酬 給　　　料 職員手当 計

15,034 2,859 17,893

補正前 2 8,262 7,684 15,946 3,131 19,077

補正後 2

比　較 0 △ 427 △ 485 △ 912 △ 272 △ 1,184

（単位　千円）

区　分 扶養手当 勤勉手当 児童手当
管理職
手　 当

時間外
手   当

通勤手当 退職手当

108 1,332

1,500 252 1,405

補正後 360 1,421 495 1,500

補正前 438 1,501 495

△ 144 △ 73

（単位　千円）

0

区　　分 増　減　額 増　減　事　由　別　内　訳 説　　　　　　　　　　　明 備　　考

比　較 △ 78 △ 80 0

職員手当 △ 485

異動による減 △ 485

給　　料 △ 427

異動による減 △ 427 異動等 △427

- 7 -

　（３）給料及び職員手当の状況

ア　職員一人当たりの給与

令和6年6月1日現在

平均給料月額（円） 324,637

平均給与月額（円） 353,887

平 均 年 齢 （歳） 40歳4月

（単位　円）

区　　　　　　　　　　　　分 一　　　般　　　職 単　　　労　　　職 医　療　職

令和6年4月1日現在

平均給料月額（円） 342,813

平均給与月額（円） 378,063

平 均 年 齢 （歳） 42歳6月

- 8 -

１．固　定　資　産

（１） 有 形 固 定 資 産

　イ　土地 0

　ロ　建物 121,126

　　減価償却累計額 △ 87,468 33,658

　ハ　構築物 4,930,710

　　減価償却累計額 △ 2,901,672 2,029,038

　二　機械及び装置 1,275,352

　　減価償却累計額 △ 885,630 389,722

　ホ　建設仮勘定 0

　　有形固定資産合計 2,452,418

　　固 定 資 産 合 計 2,452,418

２．流　動　資　産

　（１）　現金預金 21,327

　（２）　未収金 19,580

　　　　貸倒引当金 △ 3,878 15,702

　（３）　貯蔵品 4,706

　流 動 資 産 合 計 41,735

　　　　　資　産　合　計 2,494,153

資　産　の　部

令和６年度飯南町簡易水道事業会計予定貸借対照表

（令和７年３月31日）

（単位　千円）

- 9 -

３．固　定　負　債

　　（１）企業債

　　　イ　建設改良企業債 1,017,071

　　　　固定負債合計 1,017,071

４．流　動　負　債

　　（１）一時借入金 0

　　（２）一年以内返済予定企業債

　　　イ　建設改良企業債 105,343

　　（３）未払金 16,500

　　（４）賞与引当金 1,120

　　（５）法定福利費引当金 70

　　（６）その他の流動負債 323

　　　　流 動 負 債 合 計 123,356

５．繰　延　収　益

　　（１）長期前受金

　　　イ　国庫補助金 1,208,345

　　　　収益化累計額 △ 719,320 489,025

　　　ロ　負担金 667,649

　　　　収益化累計額 △ 299,945 367,704

　　　ハ　その他 2,078,082

　　　　収益化累計額 △ 1,552,187 525,895

　　　ニ　建設仮勘定長期前受金 0

　　　　繰延収益合計 1,382,624

　　　　負　債　合　計 2,523,051

６．資　本　金

　　（１）繰入資本金 427,155

　　 資本金合計 427,155

７　剰　余　金

　　（１） 利益剰余金

　　 イ　当年度未処理欠損金 △ 456,053

　　　利 益 剰 余 金 合 計 △ 456,053

　　　剰 余 金 合 計 △ 456,053

　　　資　本　合　計 △ 28,898

　　　負 債・ 資 本 合 計 2,494,153

資　本　の　部

負　債　の　部

- 10 -

	空白ページ
	①
	空白ページ